CÔNG TY CỔ PHẦN

THỦY ĐIỆN BUÔN ĐÔN

Số: 34/NQ-HĐQT-BDHC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày 15 tháng 11 năm 2022

NGHỊ QUYẾT HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CÔNG TY CỔ PHẦN THỦY ĐIỆN BUÔN ĐÔN

    Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 ngày 17 tháng 6 năm 2020;

 Căn cứ Điều lệ Công ty Cổ phần Thủy điện Buôn Đôn;

Căn cứ Nghị quyết số 16/NQ-ĐHĐCĐ-BDHC ngày 18/4/2022 của Đại Hội đồng

cổ đông thường niên năm 2022 Công ty Cổ phần Thủy điện Buôn Đôn;

Căn cứ Nghị quyết số 33/NQ-ĐHĐCĐ-BDHC ngày 04/11/2022 của Đại Hội

đồng cổ đông v/v điểu chỉnh thời gian chi trả phần cổ tức bằng tiền còn lại

(18.905.916.900 đồng) năm 2021 Công ty Cổ phần Thủy điện Buôn Đôn trước ngày

31/12/2022;

Xét Tờ trình số 228/TTr-BDHC-P2 ngày 09 tháng 11 năm 2022 của Giám đốc

Công ty Cổ phần Thủy điện Buôn Đôn v/v chi trả phần cổ tức bằng tiền còn lại

(18.905.916.900 đồng) năm 2021;

Căn cứ Bảng tổng hợp phiếu ý kiến của các thành viên Hội đồng quản trị Công

ty thông qua việc chi trả phần cổ tức bằng tiền còn lại với kết quả tán thành là 5/5

thành viên.

QUYẾT NGHỊ:

 Điều 1. Chi trả phần cổ tức bằng tiền còn lại (18.905.916.900 đồng) năm 2021

cho Cổ đông của Công ty Cổ phần Thủy điện Buôn Đôn như sau:

1. Tỷ lệ chi trả: 2,884% trên vốn điều lệ mới 655.403.460.000 đồng (01 cổ phiếu

nhận được 288,4 đồng). Số tiền cổ tức chi trả cho mỗi Cổ đông được làm tròn

đến hàng đơn vị. Phần cổ tức lẻ không chi hết (nếu có) sẽ xin ý kiến Cổ đông

tại kỳ họp ĐHĐCĐ gần nhất thông qua để ghi nhận vào lợi nhuận chưa phân

phối.

2. Hình thức chi trả: Bằng tiền.

3. Ngày chốt danh sách cổ đông: 06/12/2022.

4. Ngày bắt đầu thực hiện chi trả: 26/12/2022.

 Điều 2. Giao cho Giám đốc Công ty chỉ đạo việc chi trả cổ tức theo nội dung tại

Điều 1, các quy định của pháp luật hiện hành và Điều lệ Công ty.

 Điều 3. Nghị quyết này có hiệu lực kể từ ngày ký. Các thành viên Hội đồng quản

trị, Giám đốc, Kế toán trưởng và Trưởng các đơn vị trực thuộc chịu trách nhiệm thi

hành Nghị quyết này.

Nơi nhận:

- Như điều 3;

- HĐQT, BKS;

- Lưu: VT, TK.

		2022-11-15T11:03:20+0700
	CÔNG TY CP THỦY ĐIỆN BUÔN ĐÔN
	I am the author of this document